
  دیگر اهمیت 
نمی دهم!

رئیس جمهور آمریکا 
گفت از زمانی که 
میزان مقبولیت 
دولت او با افت شدید 
روبه رو شده دیگر 
به نظرسنجی ها 
در این زمینه 
توجهی نمی کند. 
جو بایدن در پاسخ 
به پرسشی درباره 
میزان مقبولیت خود 
در نظرسنجی ها 
افزود:  دیگر اهمیتی 
نمی دهم. البته 
شوخی می کنم. 
زمانی که درصد 
مقبولیت دولت بالای 
۶۰ بود به آن اهمیت 
می دادم و حالا که 
به حدود ۴۰ رسیده 
دیگر به آن اهمیت 
نمی دهم!

تحلیل

اخبار کوتاه

فروش تجهیزات به یونان
 اقدام تنبیهی علیه ترکیه

روز گذشته بود که وزارت خارجه آمریکا از 
تصمیم این کشور برای فروش چند کشتی 
جنگی به یونان و همچنین نوسازی ناوگان 
ناوچه های سنگین آن خبر داد. به گزارش 
آناتولی، وزارت خارجه آمریکا اعام کرد: 
واشنگتن با فروش چهار فروند کشتی جنگی 
به ارزش 6/9میلیارد دلار به یونان و همچنین 
نوسازی و مدرن سازی ناوچه های سنگین این 
کشور به ارزش 2/5میلیارد دلار موافقت کرد. 
همچنین آژانس همکاری امنیت دفاعی در 
بیانیه ای اعام کرد گواهی نامه های مورد نیاز 
را ارائه و کنگره را از این فروش احتمالی مطلع 
کرده است. در بیانیه یاد شده آمده: این فروش 
پیشنهادی با کمک به بهبود امنیت ناتو که 
شریک مهمی برای ثبات سیاسی و پیشرفت 
اقتصادی در اروپاست، از سیاست خارجی 
و اهداف امنیت ملی ایالات متحده حمایت 

خواهد کرد.
ــده فروش  ــن بیانیه تأکید شـ هر چند در ایـ
ــوازن  پیشنهادی تجهیزات و پشتیبانی »تـ
نظامی اساسی در منطقه را تغییر نخواهد 
داد« ولی به نظر باید این اقدام واشنگتن را گام 
مقابله ای در برابر آنکارا تعبیر کرد. آنکارا طی 
چند سال اخیر در بسیاری از پرونده های مهم 
منطقه از واشنگتن دور شده و در کنار روسیه 
قرار گرفته است. آخرین تقابل مهم ترکیه و 
ایالات متحده در موضوع خرید سامانه دفاعی 
پیشرفته اس400 روسیه بود که همین موضوع 
تنش ها را بالا برده و حتی به حذف آنکارا از پروژه 
تولید جنگنده های اف35 انجامید. در حالی که 
زمزمه های انتقال دومین سامانه از روسیه به 
ترکیه هم به گوش می رسد حال به نظر می رسد 
باید فروش این تجهیزات نظامی به یونان که 
در مدیترانه برخورد جدی با ترکیه دارد را خط و 
نشان واشنگتن برای اردوغان قلمداد کرد چرا که 
یانکی ها از رویکرد آنکارا به شدت ناراضی بوده و 

تاش دارند بر این فرایند اثر بگذارند. 

تحریم  به بهانه ای عجیب!
وزارت خزانه داری آمریکا روز جمعه تحریم هایی را 
علیه 25 فرد و نهاد چینی، میانماری و کره شمالی به 
بهانه های نقض حقوق بشر اعمال کرد. به گزارش 
ــارس، بر این اساس، گروه »سنس تایم« چین  ف
که در زمینه هوش مصنوعی فعال است نیز به 
لیست شرکت های تحریم شده اضافه شده است. 
وزارت خزانه داری آمریکا مدعی شد: این شرکت 
چینی برنامه تشخیص چهره ای را ایجاد کرده که 
می تواند قومیت های مختلف به ویژه ایغورها را 

تشخیص دهد.

تورم آمریکا به بالاترین رقم 40 سال اخیر رسید

رکورد در رکود!

ــیلگران آمریکایی می گویند قیمت  تحل
مصرف کننده در آمریکا در ماه نوامبر 6.8 درصد 
افزایش یافت که بالاترین رقم از ژوئن 1982 به شمار 
می رود. به گزارش راشاتودی، این افزایش به دلایل 
متعدد از فشار دستمزدها و کمبود کارگر گرفته تا 
مشکات و اختال در زنجیره تأمین و تقاضای 
بالا برای کالا اتفاق افتاده است. همچنین از دیگر 
عوامل، ترمیم سریع صنایع است که تحت تأثیر 
شیوع کرونا قرار گرفته بودند؛ این عوامل، قیمت ها 
را از همه چیز یعنی از قیمت های انرژی گرفته تا 

مسکن و اماک بالا برده است.

تداوم تجاوز ترکیه به سوریه
نیروهای ارتش ترکیه با همکاری گروه های 
مسلح وابسته به خود در حومه شمالی حسکه، 
ــدرداره در شمال شهرک تل تمر را  روستای الـ
هدف حمات توپخانه ای قرار دادند. به گزارش 
مهر، بر اثر این حمات خساراتی به منازل و 
دارایی های شهروندان سوری وارد شد. منابع 
ــاع دردناک و غیرانسانی که  ــوری به اوضــ سـ
ساکنان روستا به ویژه کودکان و زنان در نتیجه 
حمات متوالی نیروهای ترکیه و عوامل آن ها 
تحمل می کنند، اشاره کردند و افزودند: زندگی 
عادی در این روستا به علت این حمات ممکن 
نیست و برخی از ساکنان به سمت قامشلی و 

حسکه رفته اند.
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جهان

ــی که یکی  در حال
دو ماهی می شود 
تنش ها میان روسیه 
و اوکراین بالا گرفته 
و دو طرف یکدیگر 
را به اقدامات 
تحریک آمیز علیه هم متهم می کنند، 
روز گذشته رئیس دفتر ریاست جمهوری 
اوکراین از اطمینان رئیس جمهور آمریکا 
برای عضویت این کشور در پیمان 
نظامی ناتو خبر داد، موضوعی که همان 
ابتدا با واکنش تند مسکو روبه رو شد. 
»آندری یرماک« در این باره گفته است: 
بایدن در تماس تلفنی با ولادیمیر  »جو
ــاره عضویت کی یف در  ــ زلنسکی درب
سازمان پیمان آتانتیک شمالی )ناتو( 
اطمینان داده است«. وی در عین حال 
با بیان اینکه اوکراین طرفدار راه حل 
دیپلماتیک برای مناقشه دنباس است 
از آمادگی رئیس جمهور اوکراین برای 
گفت وگوی مستقیم با همتای روسش 

خبر داده است.
این اظهارات در حالی بیان می شود که 
رئیس جمهور روسیه چند روز پیش، 

عضویت اوکراین در ناتو و استقرار نیروهای 
این ائتاف در این کشور را خط قرمز مسکو 
دانسته و گفته بود نگرانی های روسیه در 
این باره باید شنیده شود. پوتین افزود: 
»ناتو در حال اجرای سیاستی تقابلی 
علیه روسیه است. گسترش ناتو به شرق، 
یکی از مهم ترین مسائل امنیتی پیش 
روی مسکو به شمار می رود«. همزمان 
مسکو روز گذشته با انتشار بیانیه ای از ناتو 
خواست هرگونه تصمیمی را که در نهایت 
منجر به عضویت اوکراین و گرجستان 
در این سازمان می شود، لغو نماید 
چرا که این اقدام تهدیدی برای امنیت 
روسیه به شمار می رود. مسکو همچنین 
خواستار لغو تعهد سال 2008 ناتو به 
اوکراین و گرجستان مبنی بر عضویت 
آن ها در این سازمان شد. عاوه بر این 
روسیه اعام کرد: ناتو باید متعهد شود در 
کشورهای همسایه روسیه ساح مستقر 
که این مسئله می تواند امنیت  نکند چرا
این کشور را تهدید کند. سرگئی ریابکوف، 
معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز روز 
جمعه درباره مواجهه احتمالی میان 
روسیه و آمریکا به عنوان آخرین پله تقابل 

دو طرف گفته بود: »اگر کار به انجام چنین 
اقداماتی از سوی ایالات متحده برسد، 
مسکو انواع مختلف واکنش و توانایی 
محافظت از روسیه در برابر پیامدهای 
منفی اقدامات بی پروای آمریکا را در 

اختیار دارد«. 
در سوی مقابل پروپاگاندای طرف 
غربی علیه روسیه در موضوع اوکراین 
هر روز ابعاد جدیدی به خود می گیرد. 
بر این اساس جو بایدن همین موضوع 
را محور نخستین تماس تلفنی اش با 
»اولاف شولتز« صدراعظم جدید آلمان 
قرار داد. همچنین وزیران خارجه هفت 
کشور صنعتی دنیا نیز روز گذشته  
با  گردهم آمدن در لندن در مورد ادامه 
اتهام ها و ادعاهایشان مبنی بر حمله 
احتمالی روسیه به اوکراین به رایزنی 
پرداختند. گفتنی است، واشنگتن 
درحالی مشغول فضاسازی برای پیشبرد 
اتهام تدارک روسیه برای حمله نظامی به 
اوکراین است که مسکو چنین مسئله ای را 
رد کرده و جابه جایی نیروها آن هم در خاک 
خود را واکنشی به اقدامات تحریک آمیز 

ناتو در مرزهایش خوانده است.

تأکید کی یف بر ضمانت واشنگتن برای عضویت اوکراین در ناتو

»بایدن« روی خط قرمز »پوتین«
علوی    رسانه های یمنی اعام کردند نیروهای ارتش و 
کمیته های مردمی یمن موفق شدند پس از نبرد سنگین 
در جنوب مأرب، بر مهم ترین و بزرگ ترین پایگاه القاعده 
در این منطقه به صورت کامل مسلط شوند. به گزارش 
فارس، پایگاه »کری«، مهم ترین و بزرگ ترین پایگاه القاعده در »وادی 
عبیده« در جنوب مأرب است که کنترل آن در اختیار رزمندگان 
مقاومت یمنی قرار دارد. در ادامه این گزارش آمده، نیروهای ارتش و 
کمیته های مردمی یمن بر زرادخانه بزرگ ساح و مهمات در این پایگاه 
نیز مسلط شدند؛ القاعده قصد داشت هنگام تسلط کامل نیروهای 
صنعا بر مأرب از این ساح ها برای عملیات های تروریستی در این شهر 

استفاده کند.
در ادامه تحولات میدانی نیز ارتش یمن که هفته گذشته از سرنگونی 
ــود، اعام کرد توانسته یک پهپاد  چند پهپاد سعودی خبر داده ب
جاسوسی ساخت آمریکا را در استان مأرب سرنگون کند. سرتیپ 
»یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن این پهپاد جاسوسی 
را از نوع اسکن ایگل اعام کرد که در حال انجام عملیات خصمانه در 
استان مأرب، در حریم هوایی شهرستان »صراوح« ساقط شده است.

در سمت مقابل اما گزارش ها حاکی از آن است یک جنگنده ارتش 
سعودی در استان مأرب مواضع خودی را بمباران کرد. این جنگنده 
عربستانی محل تجمع شبه نظامیان دولت منصور هادی که طرفداران 
ریاض هستند را در منطقه »وادی عبیده« در استان مأرب هدف قرار 

داد که چندین کشته و زخمی بر جا گذاشت. 
با وجود تشدید حمات و عملیات های هوایی ائتاف سعودی اماراتی 
علیه آنچه ادعا می کنند کارگاه های ساخت موشک و پهپاد و انبارهای 
آن است؛ حمات یمن به عمق خاک سعودی ادامه دارد و سرنگونی 
هواپیماهای جاسوسی ائتاف متجاوز در داخل یمن سرعت و افزایش 
یافته است. تحولاتی که نشانگر موضوعات متعددی است، شاید 
ــرای برقراری  برجسته ترین آن این باشد که پیشنهادهای صنعا ب
آتش بس هوایی متقابل با ریاض ممکن است برای مدت زیاد و 
نامحدودی روی میز دوام نیاورد. در این میان، میزان حمات اشتباهی 
ائتاف سعودی که نیروهای خودی را هدف قرار می دهند، در حالی 
افزایش می یابد که »ترکی المالکی« سخنگوی ائتاف، همچنان از این 
حمات دفاع می کند و مدعی است این حمات به صورت متمرکز و 

دقیق به اهداف خود اصابت می کند!

تسلط کامل انصارالله بر مهم ترین پایگاه القاعده 
همزمان با سرنگونی یک پهپاد آمریکایی

مقاومت به پیش!

گزارش

بانک جهانی اعام کرد کشورهای حامی مالی صندوق بازسازی افغانستان 
توافق کردند 280 میلیون دلار از پول های بلوکه شده به برنامه جهانی غذا 
و یونیسف برای حمایت از برنامه های غذایی و بهداشتی در افغانستان 
انتقال  یابد. به گزارش رویترز، بانک جهانی همچنین افزود: 180 میلیون 
دلار این پول به برنامه  جهانی غذا برای تأمین خدمات غذایی و 100 میلیون 
دلار آن به یونیسف برای ارائه خدمات بهداشتی منتقل خواهد شد. این 
اعامیه تأکید کرد: این تصمیم نخستین گام برای استفاده دوباره از وجوه 
صندوق بازسازی افغانستان برای ارائه کمک های بشردوستانه به مردم 
افغانستان در این زمان حساس است. بانک جهانی همچنین اعام کرده 
با این پول یونیسف می تواند برای 12/5میلیون نفر خدمات بهداشتی 
اولیه و افزون بر آن زمینه واکسیناسیون یک میلیون نفر را فراهم کند. عاوه 
بر آن سازمان جهانی غذا با این پول برای 2/7میلیون نفر کمک غذایی و 

برای نزدیک به 840 هزار مادر و کودک مواد غذایی تهیه خواهد کرد. 

کمیته سازماندهی تظاهرات علیه نتایج انتخابات پارلمانی در عراق در 
بیانیه ای اعام کرد: »آیت الله علی سیستانی« مرجعیت عالی قدر 
شیعیان عراق »جنین پاسخارت« فرستاده ویژه سازمان ملل در این کشور 
را به حضور نپذیرفت. این کمیته افزود: به حضور نپذیرفتن این نماینده 
بدنام عجیب نیست. زمانی که مرجعیت چنین مواضع تاریخی را اتخاذ 
می کند، بنابراین همه سیاستمداران، جناح ها، رهبران و فعالان جامعه باید 
به تبعیت از مرجعیت عالی قدر، از ماقات با پاسخارت اجتناب کنند. 
در بیانیه این کمیته آمده است: حمات تروریستی که به تازگی شدت 
یافته، بیانگر آن است بدخواهان تاش می کنند قواعد بازی را به هم بزنند و 
انگشت اتهام را به سمت برخی از احزاب معترض به نتایج انتخابات نشانه 
بروند. کمیته سازماندهی تظاهرات علیه نتایج انتخابات پارلمانی در عراق 
در بیانیه خود تأکید کرده: نیروهای امنیتی و الحشدالشعبی تاش های 
خود برای نابود ساختن تروریسم را افزایش دهند و ریشه های تروریسم را 

که اشغالگران به دنبال احیای آن هستند، بخشکانند.

آزادی 280 میلیون دلار از ذخایر ارزی افغانستان تأیید شد

کمک های مشروط از جیب مردم!

آیت الله سیستانی درخواست
 فرستاده سازمان ملل برای ملاقات را رد کرد

افغانستان

عراق

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

سردبیر:
امیر سعادتی

 درگذشت غلامرضا قدسي نژاد )13۶8 ش(
غلامرضا میرزاجانی متخلص به قدسی - که بعدها 

نام خود را به قدسی نژاد تغییر داد - در مشهد به دنیا 
آمد. شاعر غزل بود و به سبک هندی گرایش داشت. 

فعالیت ها در حمایت از ملی شدن صنعت نفت و اشعار 
ضداستبدادی اش، از او شاعری مبارز ساخت. در دوره 
پهلوی دو نوبت دستگیر و بیش از چهار سال در زندان 
بود. »یاران پیامبر« و »شعر امروز«  از اثار اوست. وی 

سرانجام در ۲1 آذرماه سال 13۶8 درگذشت و در 
حرم مطهر امام رضا)ع( به خاک سپرده شد.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11/58

5/35

اذان مغرب

17/12

غروب خورشيد

16/51
 نیمه شب شرعی

23/13
طلوع فردا

7/05

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11/25

5/03

اذان مغرب

16/37

غروب خورشيد

16/17
 نیمه شب شرعی

22/40
طلوع فردا

6/34
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